
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동계올림픽지원단 부서 : 지원총괄과

정책: 동계올림픽 대회준비 기반확립

단위: 동계올림픽 대회준비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동계올림픽지원단 21,183,301 17,513,201 3,670,100

기 3,827,000 3,827,000 0

도 2,688,550 2,678,550 10,000

시 14,667,751 11,007,651 3,660,100

지원총괄과 1,028,087 893,087 135,000

도 10,000 0 10,000

시 1,018,087 893,087 125,000

동계올림픽 대회준비 기반확립 999,487 864,487 135,000

도 10,000 0 10,000

시 989,487 864,487 125,000

동계올림픽 대회준비 999,487 864,487 135,000

도 10,000 0 10,000

시 989,487 864,487 125,000

대외홍보 활성화 593,387 508,387 85,000

도 10,000 0 10,000

시 583,387 508,387 75,000

202 여비 231,333 221,333 10,000

도 10,000 0 10,000

시 221,333 221,333 0

01 국내여비 10,000 0 10,000

○문화도민운동 인센티브 지원사업

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 25,000 0 25,000

08 기타부담금 25,000 0 25,000

○2014인천아시안게임 동계올림픽 홍보관 설치.

운영 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

01 시설비 200,000 150,000 50,000

○올림픽 시설 홍보 모형 및 부스 제작

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

올림픽 국제학술대회 개최 130,000 80,000 50,000

307 민간이전 130,000 80,000 50,000

04 민간행사보조금 130,000 80,000 50,000

○올림픽 국제학술대회

130,000 80,000 50,000경정 130,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동계올림픽지원단 부서 : 전국체전운영부

정책: 2015 전국체전 개최

단위: 전국체전 시설확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전국체전운영부 13,314,200 11,814,200 1,500,000

기 3,827,000 3,827,000 0

도 2,678,550 2,678,550 0

시 6,808,650 5,308,650 1,500,000

2015 전국체전 개최 13,292,900 11,792,900 1,500,000

기 3,827,000 3,827,000 0

도 2,678,550 2,678,550 0

시 6,787,350 5,287,350 1,500,000

전국체전 시설확충 13,207,800 11,707,800 1,500,000

기 3,827,000 3,827,000 0

도 2,678,550 2,678,550 0

시 6,702,250 5,202,250 1,500,000

육상보조경기장(스쿼시장) 신설공사 6,573,000 5,673,000 900,000

기 1,567,000 1,567,000 0

도 1,096,830 1,096,830 0

시 3,909,170 3,009,170 900,000

401 시설비및부대비 6,573,000 5,673,000 900,000

기 1,567,000 1,567,000 0

도 1,096,830 1,096,830 0

시 3,909,170 3,009,170 900,000

01 시설비 6,304,000 4,084,000 2,220,000

○육상보조경기장(스쿼시장)신설공사

6,304,000 4,084,000 2,220,000경정 6,304,000,000원 * 1식

기 1,486,300 1,090,300 396,000

도 1,040,340 763,140 277,200

시 3,777,360 2,230,560 1,546,800

02 감리비 250,000 1,570,000 △1,320,000

○육상보조경기장(스쿼시장)신설공사 감리비

250,000 1,570,000 △1,320,000경정 250,000,000원 * 1식

기 75,000 471,000 △396,000

도 52,500 329,700 △277,200

시 122,500 769,300 △646,800

종합운동장 개보수 공사 4,000,000 2,700,000 1,300,000

기 1,260,000 1,260,000 0

도 882,000 882,000 0

시 1,858,000 558,000 1,300,000

401 시설비및부대비 4,000,000 2,700,000 1,300,000

기 1,260,000 1,260,000 0

도 882,000 882,000 0

시 1,858,000 558,000 1,300,000

01 시설비 3,750,000 1,858,320 1,891,680

○종합운동장 보수공사

3,750,000 1,858,320 1,891,680경정 3,750,000,000원 * 1식

기 1,185,000 1,007,496 177,504

도 829,500 705,247 124,253

시 1,735,500 145,577 1,589,923

02 감리비 250,000 841,680 △591,680



실국: 동계올림픽지원단 부서 : 전국체전운영부

정책: 2015 전국체전 개최

단위: 전국체전 시설확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○종합운동장 보수공사 감리비

250,000 841,680 △591,680경정 250,000,000원 * 1식

기 75,000 252,504 △177,504

도 52,500 176,753 △124,253

시 122,500 412,423 △289,923

강릉야구장 개보수 1,000,000 1,800,000 △800,000

기 540,000 540,000 0

도 378,000 378,000 0

시 82,000 882,000 △800,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,800,000 △800,000

기 540,000 540,000 0

도 378,000 378,000 0

시 82,000 882,000 △800,000

01 시설비 997,000 1,797,000 △800,000

○강릉야구장 보수공사

922,000 1,722,000 △800,000경정 922,000,000원 * 1식

기 516,600 516,600 0

도 361,620 361,620 0

시 43,780 843,780 △800,000

강릉 강북공설운동장 보수 450,000 600,000 △150,000

기 180,000 180,000 0

도 126,000 126,000 0

시 144,000 294,000 △150,000

401 시설비및부대비 450,000 600,000 △150,000

기 180,000 180,000 0

도 126,000 126,000 0

시 144,000 294,000 △150,000

01 시설비 447,000 597,000 △150,000

○강북축구장 보수공사

397,000 547,000 △150,000경정 397,000,000원 * 1식

기 164,100 164,100 0

도 114,870 114,870 0

시 118,030 268,030 △150,000

궁도장 이전 공사 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 249,000 0 249,000

○궁도장 이전 공사 249,000 0 249,000249,000,000원 * 1식

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○궁도장 이전 공사 시설부대비

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동계올림픽지원단 부서 : 도시재생과

정책: 올림픽 빙상경기장 건립 추진

단위: 빙상경기장 건립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생과 6,639,500 4,639,500 2,000,000

올림픽 빙상경기장 건립 추진 6,386,800 4,386,800 2,000,000

빙상경기장 건립 6,386,800 4,386,800 2,000,000

스피드스케이팅 경기장 건설 2,665,000 1,665,000 1,000,000

308 자치단체등이전 2,665,000 1,665,000 1,000,000

05 자치단체간부담금 2,665,000 1,665,000 1,000,000

○스피드스케이팅 경기장 건설 부담금

2,665,000 1,665,000 1,000,000경정 2,665,000,000원 * 1식

피겨/쇼트트랙 경기장 건설 2,287,000 1,287,000 1,000,000

308 자치단체등이전 2,287,000 1,287,000 1,000,000

05 자치단체간부담금 2,287,000 1,287,000 1,000,000

○피겨/쇼트트랙 경기장 건설 부담금

2,287,000 1,287,000 1,000,000경정 2,287,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동계올림픽지원단 부서 : 정비1과

정책: 동계올림픽 도시환경 정비

단위: 도시환경정비 기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정비1과 17,800 0 17,800

동계올림픽 도시환경 정비 9,400 0 9,400

도시환경정비 기반조성 9,400 0 9,400

환경정비사업 추진경비 9,400 0 9,400

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○도시환경정비계획서 인쇄

2,000 0 2,000

○도시정비 홍보배너 및 현수막 제작

1,200 0 1,200

○도시환경정비구역 상황판 제작

1,800 0 1,800

10,000원 * 1종 * 200부

60,000원 * 20개

1,800,000원 * 1식

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○사업추진여비 1,800 0 1,800100,000원 * 6명 * 3회

203 업무추진비 2,600 0 2,600

03 시책추진업무추진비 2,600 0 2,600

○환경정비시책추진(단장) 1,300 0 1,300

○환경정비업무추진 1,300 0 1,300

1,300,000원 * 1식

1,300,000원 * 1식

행정운영경비(정비1과) 8,400 0 8,400

기본경비 8,400 0 8,400

기본경비 8,400 0 8,400

201 일반운영비 3,800 0 3,800

01 사무관리비 3,800 0 3,800

○행정사무용품 구입 1,000 0 1,000

○행정장비수리비 800 0 800

○기타수용비 600 0 600

○특근매식비 1,400 0 1,400

1,000,000원 * 1식

800,000원 * 1식

600,000원 * 1식

1,400,000원 * 1식

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○기본업무수행여비 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

203 업무추진비 700 0 700

04 부서운영업무추진비 700 0 700

○부서운영업무추진 700 0 700100,000원 * 7월

405 자산취득비 900 0 900

01 자산및물품취득비 900 0 900

○디지털카메라구입 900 0 900900,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 동계올림픽지원단 부서 : 정비2과

정책: 도시환경정비

단위: 철도시설 환경정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정비2과 17,300 0 17,300

도시환경정비 9,800 0 9,800

철도시설 환경정비 9,800 0 9,800

지하화 구간 정비 9,800 0 9,800

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○추진위원회 운영 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○정비활동 추진 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

203 업무추진비 1,800 0 1,800

03 시책추진업무추진비 1,800 0 1,800

○정비활동 추진 1,800 0 1,8001,800,000원 * 1식

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○추진위원회 운영 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

행정운영경비(정비2과) 7,500 0 7,500

기본경비 7,500 0 7,500

기본경비 7,500 0 7,500

201 일반운영비 3,800 0 3,800

01 사무관리비 3,800 0 3,800

○일반수용비 3,800 0 3,800

ㅇ행정사무용품 1,000 0 1,000

ㅇ행정장비 수리비 800 0 800

ㅇ기타수용비 600 0 600

ㅇ특근매식비 1,400 0 1,400

1,000,000원 * 1식

800,000원 * 1식

600,000원 * 1식

1,400,000원 * 1식

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○기본업무 수행경비 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

203 업무추진비 700 0 700

04 부서운영업무추진비 700 0 700

○부서운영업무추진비 700 0 700100,000원 * 7월


